
- 1 -

ZZZZ  jjjjeeeeddddnnnnáááánnnníííí   zzzzaaaassss ttttuuuuppppiiii tttt eeee llll ssss ttttvvvvaaaa
Usnesení  č. 6/2008 z 2.4.2008
Zastupitelstvo města
v y h l a � u j e
052. Lípu ve Lhovicích na pozemku města p.č. 1475/1 u rybníka - poblí� po�ární zbrojnice za

"Významný strom".  

Usnesení  č. 7/2008 z 23.4.2008
Zastupitelstvo města
b e r e   n a   v ě d o m í
053. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace LVH �vihov za 1. čtvrtletí 2008.  
054. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace Z� a M� �vihov za 1. čtvrtletí 2008.  
s c h v a l u j e
055. Celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2007 včetně zprávy Krajského

úřadu PK o výsledku přezkoumání města za rok 2007, a to bez výhrad. Zlep�ený výsledek
hospodaření za rok 2008 příspěvkové organizace Z� a M� �vihov ve vý�i 21.824,- Kč se
převádí do fondů organizace následovně:
- do fondu odměn   4.000,- Kč
- do rezervního fondu 17.824,- Kč.
U příspěvkové organizace LVH �vihov se ztráta z hospodaření v r. 2007 ve vý�i 
92.538,- Kč pokrývá z rezervního fondu organizace.  

056. Veřejnoprávní smlouvu mezi městem �vihov a Městem Klatovy na výkon přenesené
působnosti svěřené obecním úřadům zákonem č. 200/1990 Sb., o přestupcích.  

057. Dotaci z Programu  podpory činnosti spolků:
SZP ZO �vihov ve vý�i 2.000,- Kč 
TJ Sokol �vihov na dětský ma�karní bál a na pouťovou taneční zábavu - po 2.000,- Kč 
na akci
SDH Stropčice na dětský den, pouťové oslavy a zájezd na výstavu Země �ivitelka - po
2.000,- Kč na akci.

058. Rozpočtové opatření č. 2 rozpočtu města na rok 2008.  
059. Ceník inzerce ve �vihováčku.  
060. Pravidla pro poskytování přípěvku na o�atné při svatebních obřadech. 
r o z h o d l o
061. Zveřejnit nabídku na prodej nepotřebných PC sestav:

- PC - HD 10 GB, RAM 64 MB  za cenu 800,- Kč
- PC - HD 20 GB, RAM 256 MB za cenu 1.500,- Kč.



- 3 -- 2 -

Usnesení  č. 8/2008 z 14.5.2008
Zastupitelstvo města
o d v o l á v á
062. Mgr. Ladislava Jiráka z funkce ředitele příspěvkové organizace Z� a M� �vihov ke dni

10.08.2008 na vlastní �ádost z důvodu odchodu do důchodu. 
j m e n u j e 
063. Mgr. Jaroslavu Suchou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Z� a M� �vihov s účin-

ností od 11.08.2008 na základě výsledků provedeného konkurzního řízení.r o z h o d l o
064. Odprodat pozemky v k.ú. Třebýcinka p. �těpánovi z Třebýcinky p.č. 45/3 o výměře 53 m2,

p.č. 645/4 o výměře 19 m2, p.č. 645/3 o výměře 22 m2, 665/27 o výměře  82m2,  p.č. 665/50
o výměře 63 m2 a p.č. 45/6 o výměře 300 m2 za cenu 30,50 Kč za 1 m2. Kupující uhradí 
náklady spojené se sepsáním kupní smlouvy a s převodem pozemku v katastru nemovitostí.

s c h v a l u j e
065. Prodlou�ení smlouvy o nájmu bytu p. Franti�ce Ulrychové v čp. 382 - �kolní ulice na dobu

do 30.06.2011.
066. Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Lesní a vodní hospodářství �vihov.

Usnesení  č. 9/2008 z 28.5.2008
Zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
067.  Úhradu platebních výměrů vratky dotace na rekonstrukci náměstí ve vý�i 89.250,- Kč

a příslu�ného penále, minimálně ve vý�i 54.443,- Kč a ukládá starostovi odeslat na
Ministerstvo financí �ádost o prominutí. T - do 31.5.2008.

068.  Plány práce Finančního výboru a Kontrolního výboru na rok 2008.  
s o u h l a s í
069. S uzavřením mandátní smlouvy s MAS Po�umaví z.s.p.o. na poskytování poradenství

pro obce mikroregionu Běleč.
v y h l a � u j e
070. Výběrové řízení na přijímání �ádostí o poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení s tím,

�e půjčky budou poskytovány pouze na titul - připojení domů na spla�kovou kanalizaci.
�ádosti se přijímají do 24.6.2008 

r o z h o d l o
071. Odprodat nepotřebnou PC sestavu HD 20 GB, RAM 256 MB za cenu 1500,- Kč 

p. L.Kramlové, �vihov.  

U s n e s e n í
ze zasedání zastupitelstva města �vihova č. 10/2008 konaného dne 11.06.2008
Zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
072. vydání OZV č. 1/2008 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí.

s o u h l a s í
073. Se zadání zakázky na opravu 3 stavidel na náhonu u starého jezu firmě K H Kinetic a.s.

Klatovy  za částku 208,6 tis. Kč bez DPH. 
074. S poskytnutím dotace z programu "Podpory akcí spolků" Sokolu �vihov na uspořádání 

silvestrovské zábavy ve vý�i 60 % výdajů nekrytých příjmy akce, maximálně 10 tis.
Kč.+35. ročník �vihovského hudebního léta byl velmi úspě�ný

33335555 ....   rrrrooooččččnnnnííííkkkk
����vvvv iiiihhhhoooovvvvsssskkkkééééhhhhoooo   hhhhuuuuddddeeeebbbbnnnnííííhhhhoooo   llll éééé ttttaaaa   bbbbyyyy llll   vvvveeee llllmmmmiiii   úúúússssppppěěěě ����nnnnýýýý

Tento projekt byl spolufinancován
Evropskou unií z Evropského fondu 

pro regionální rozvoj
Investice do Va�í budoucnosti 

Ve dnech 6.6. a 7.6.2008 se uskutečnil ji� 35. ročník �vihovského hudebního léta. Ve dvou
dnech se v kulturním domě, na náměstí a v zahradě hradu představilo 12 dechových orchestrů,
z toho dva z Bavorska a jeden z Holandska. Zpestřením programu bylo vystoupení ma�oretek,
které doprovázely vět�inu orchestrů. Překvapením pro v�echny bylo vystoupení dvou 
�výcarských muzikantů hrajících na alpské rohy. 

Festival zahájil radní pro kulturu a památkovou péči Plzeňského kraje Mgr. Martin Baxa,
který převzal nad festivalem zá�titu. Na festival přijeli i dal�í vzácní hosté, předev�ím starosta
partnerské bavorské obce Traitsching pan Josef Marchl a prezident �výcarské partnerské obce
Boltigen pan Klaus Mainen.

Hlavní program, který probíhal zároveň na dvou pódiích zhlédly stovky spokojených diváků.
K tomu přispělo nejen ideální počasí, ale předev�ím bezchybná organizace celého festivalu.
Poděkování za odvedenou práci při přípravě a zaji�tění samotného průběhu programu patří 
předev�ím vedení a zaměstnancům Z� a M� �vihov, zaměstnancům městského úřadu, členům
kulturní komise města, Unii rodičů při Z� a M� �vihov, správě vodního hradu �vihov, MO
Policie ČR a desítkám dobrovolných organizátorů. 

Poděkování patří také v�em sponzorům, kteří přispěli k finančnímu zaji�tění festivalu. 
Na základě podané �ádosti do Disponibilního fondu Cíle 3 je festival podpořen z prostředků
Evropské unie částkou 4.900,- EUR.                                                                               /vp/



MMMM ěěěě ssss tttt oooo   ���� vvvv iiii hhhh oooo vvvv   rrrr eeee aaaa llll iiii zzzz uuuu jjjj eeee   pppp rrrr oooo jjjj eeee kkkk tttt   
kkkk oooo mmmm uuuu nnnn iiii tttt nnnn íííí hhhh oooo   kkkk oooo mmmm pppp oooo ssss tttt oooo vvvv áááá nnnn íííí   bbbb iiii oooo oooo dddd pppp aaaa dddd ůůůů

Jako jedno z prvních měst v Plzeňském kraji a v ČR vůbec realizuje město �vihov pilotní
projekt komunitního kompostování bioodpadů v sídli�tní zástavbě. Město tím chce jednak 
zlep�it slu�by v oblasti nakládání s odpady pro občany města a jednak se připravit na zpřísňují-
cí se po�adavky legislativy v této oblasti. 

Pro realizaci projektu byla zvolena sídli�tní zástavba nacházející se v ulicích Čechova,
Kolářova a �kolní. Oblast zahrnuje celkem devět bytových domů s 60 bytovými jednotkami,
ve kterých �ije 155 obyvatel města. Právě v těchto lokalitách je vhodné uplatnit třídění 
bioodpadů, tedy odpadů organického původu, formou komunitního kompostování. 

Do sídli�tní zástavby budou v průběhu června 2008 umístěny 2 ks tzv. komunitních  kom-
postérů (s celkovým objem 1 800 l) a 8 ks plastových kompostérů (celkem 5 760 l). Právě do
těchto nádob budou obyvatelé této lokality moci bezplatně odkládat zbytky z ovoce a zeleni-
ny, zbytky z jídel z domácností, uschlé květiny, listí, trávu, plevel a dal�í bioodpady, které
se přirozeným procesem aerobního rozkladu za pomoci mikroorganismů a �í�al přemění na
kompost, tedy na kvalitní a na �iviny bohatou zeminu. Zároveň dochází k výraznému zmen�e-
ní objemu bioodpadů v kompostéru. 

Komunitní kompostování je tedy obdobou domácího kompostování, které je dobře
známé z rodinných domků nebo zahrádek a v tomto případě se uplatňuje pro vět�í skupinu lidí.
Důle�ité je, �e tento proces probíhá řízeným způsobem a při dodr�ení základních a obecných
pravidel pro kompostování nedochází k tvorbě zápachu a výsledkem procesu je kvalitní
kompost. Jedním ze základních pravidel je samozřejmě to, aby do kompostérů byly odkládány
skutečně jen bioodpady bez ne�ádoucích příměsí.

Základem projektu je proto důsledná osvěta a město ji� zahájilo informační kampaň pro
obyvatele sídli�tní zástavby, aby měli dostatek potřebných informací. Snahou je zapojit do pro-
jektu co nejvíce obyvatel, proto�e právě maximální účast lidí třídících bioodpady je základ-
ním předpokladem pro úspěch projektu. Proto bude také u ka�dého bytového domu vybrán
správce kompostérů, který bude dohlí�et na chod kompostovi�tě, jeho stav a čistotu okolí.
Kompostéry samotné budou rozmístěny v druhé polovině června, kdy ka�dá domácnost
zároveň obdr�í speciální informační materiál města k projektu. Ze strany města bude pro-
váděna průbě�ná kontrola kvality sběru a čistoty okolo kompostéru. Vzniklý kompost bude
nabídnut k odběru obyvatelům, kteří se zapojili do třídění bioodpadů a dále město vyu�ije tento
kompost na vlastní pozemky s veřejnou zelení. Kompostéry budou ve vlastnictví města.  

Město �vihov věří, �e tento projekt má řadu pozitivních přínosů pro občany, město 
i �ivotní prostředí a �e se do něj občané ve vybraných lokalitách aktivně zapojí. Také na
stránkách �vihováčku a internetových stránkách města vás budeme informovat o průběhu 
a výsledcích projektu.

Za město �vihov
Martina Ka�parová

- 5 -- 4 -



Č.p. 174
Na zahradě, patřící k čp. 49 postavil roku 1847 domek Josef Drozda. Po něm Václav Chval 
z Trnčí, man�elka Magda Drozdová. 1878 Josef Kouřík. 1894 Franti�ek Kohout, krejčí 
z Roupova, man�elka Anna Steinerová. 1898 od bratra svého koupil domek za 1000 zlatých
Josef Kohout, drobný zemědělec, man�elka Marie Mazancová z Kok�ína.  Kohoutovi měli syna
Josefa, ten se zúčastnil bojů I. svět. války a zemřel na boji�ti u Lucku v roce 1915.  Jejich druhý
syn Matěj Kohout postavil domek na konci tehdej�í Potoční ulice v letech 1928-1930 a přestě-
hovali se. Domek čp. 174 koupil v roce 1931 Josef �tefl, zemědělec. 1949 Václav Hřebec 
ze Stropčic, státní zaměstnanec, man�elka Marie �teflová, �vadlena. V letech 1974-1976  dům
přestavěn, míval průjezd. Změnil se vzhled domu. 1986 dědí dům syn.  
Současný majitel: Vladimír Hřebec

Č.p. 175 - u �kaláků
Domek postavil roku 1840 Václav Vojta. 1847 Jan Paumer z Dolan. 1862 Matěj Korba, tkadlec.
1881 Josef Frank, zámečník z Doma�lic, man�elka Marie Sedláčková. 1884 Václav Sedláček,
kovář. 1903 Václav Cihlář, man�elka Bětka Mrázová ze �vihova. 1916 Václav Cihlář, obuvník,
man�elka Marie Nováková z čp. 33. Rod Cihlářů nechal domek zvý�it a upravit do dne�ní podo-
by. Pan Cihlář se zúčastnil bojů I. světové války na italské frontě a �ťastně se vrátil domů. 
Ve své době  byl členem Sokola �vihov.  V roce 1931 zapsán jako místostarosta Sokola. V roce
1929 byl členem přípravného výboru na postavení pomníku "Padlým vojínům �vihova." Zemřel
v roce 1963. 1963 dědí dům syn Václav Cihlář, úředník ČSD. 1972 kupuje dům Josef Regner,
instruktor Jednoty Su�ice, man�elka Apoléna z Dolní Lukavice, kuchařka �kolní jídelny.
Zemřela 2003. Dům dědí děti a prodávají. Od roku 2003 vnitřní úpravy a výměna oken.
Současný majitel: Martin Hobl

Č.p. 176 - Ve �těpnici
Bývalá panská chalupa. Bydleli tu zaměstnanci velkostatku hraběte Černína. 1863 Josef Benda.
1884 Martin �patenka. Petr Vachtl, panský kočí. Jan Hyťha,  poklasný. Václav Po�ar, panský
kočí, ten si v roce 1924 při parcelaci velkostatku domek koupil, man�elka Marie Bauerová 
z č.p. 217. Pan Po�ar pocházel z č.p. 145. Za I.světové války bojoval na ruské frontě a �ťastně
se vrátil. Dům přestavěn. 1957 Vojtěch Kohout z Dehtína, truhlář ČSD, člen Hasičského sboru
Dehtín, man�elka Marie Po�arová, �vadlena. Pan Kohout zemřel v roce 1992 a dům dědí děti.
1980 přestavěn na částečně jednopatrový, nová okna. Změnil se vzhled domu.
Současný majitel: man�elé Sedláčkovi

Č.p. 177 - u Bártů
K poplu�nímu dvoru č.p. 49 patřil i ovocný sad a zahrada. Na tomto místě postavil okolo roku
1850 Jakub Ryne�, krejčí, nový domek. 1857 Bárta Jícha. Po něm koupil domek Bartoloměj
Petule, kovář a drobný zemědělec z Malechova, man�elka Rosa. 1883 Ignác Petule, kovář, man-
�elka Filoména. Za tohoto majitele dům upraven. Míval průjezd uprostřed domu. Z této rodiny

- 7 -

Č.p. 171
Na místě k čp. 88 vystavěl nový dům roku 1836 Franti�ek Rosypal, hodinář. 1840 Jan Souček,
�vec z čp. 114. 1858 Josef Bo�ek, cestář, man�elka Magda Bro�ová ze Lhovic. 1881 Ondřej
Votýpka, �vec z čp. 133, man�elka Eva Bo�ková. 1893 Franti�ek �lajs, �vec man�elka Káča
Piskáčková z Třebýciny. 1916 Josef Svoboda z Kok�ína, drobný zemědělec a obecní cestář. 
V době, kdy vykonával tuto práci, bývaly příkopy při cestách v�dy čisté,  man�elka Bo�ena
Piskáčková. Zemřela roku 1919. Druhá man�elka Kateřina Říhová z Třebýciny. Pan Svoboda se
zúčastnil bojů v I. světové válce, pracoval jako zdravotník a �ťastně se vrátil v roce 1918 do �vi-
hova. Zemřel 1979. 1943 dědí dům dcera Anna Svobodová, man�el Václav �obr 1981 dům 
prodávají, kupují jej sourozenci Novotných z Klatov. 2006 změnil se vzhled domu, nová 
střecha, výměna oken.
Současný majitel: Věra Králová

Č.p. 172
Václav Černý, zemřel 1847, vdova jeho Anna Boudová, vdala se roku 1849 za Josefa Baláka 
z Chlumské. 1877 Josef Kastl, kovář z Biřkova, man�elka Kateřina Baláková. 1894 dědí domek
dcera Barbora Kastlová. 1914 Petr Plou�ek, z Malechova, truhlář ČSD, man�elka Barbora
Kastlová, oba zemřeli v roce 1951, dům zdědila Anna Knedlíková roz. Plou�ková, sestra pana
Plou�ka. 1955 kupuje domek Josef Hůrka z čp. 157, státní zaměstnanec, man�elka Marie
Tremlová z Hráze, pracovala nejdříve v zahradnictví u Hotovců, později v provozovně Okula-
�vihov. 1955-60  dům opraven uvnitř i z venku, míval průjezd, z něj upraveny místnosti, výmě-
na oken, vchod ze zahrady. Změnil se vzhled. 2002 po velké povodni - demolice domu. 2003 
Současný majitel pozemku: man�elé Je�kovi

Č.p. 173 - u Ko�ajíků
Na zahradě, patřící k čp. 49 postavil domek před rokem 1845 Jakub Vojta, ko�eluh, man�elka
Bětka Součková. 1862 Václav Černý, krejčí z Kamýku, man�elka Anna Vojtová. 1872 Josef
Berka, krejčí,  man�elka Anna Sedláčková. 1913 Josef Berka, zemědělec, man�elka Barbora
�kopková z Balkova. V roce 1927 si koupili domek čp. 32 a odstěhovali se, tého� roku koupili
domek čp. 173 Vavřinec a Josefa Bure�ovi z Řakomi.  Pan Bure� byl obuvník a jezdil za prací
do Plzně, vyráběl ortopedickou obuv. 1937 koupili domek za 28.000 Kčs. Antonín Přibil 
z Plzně, mistr pracovního výcviku o.p. �koda Plzeň, man�elka Marie Votýpková z čp. 87,
později členka JZD �vihov a členka jeho výboru. Za těchto majitelů dům zvý�en, výměna oken,
dveří - rok 1940.  1971 kupují dům nyněj�í majitele. 1975 oprava domu uvnitř a přístavba pod-
krovní místnosti. Změnil se vzhled domu.
Současný majitel: man�elé Bro�íkovi

- 6 -

HHHHiiii ssss ttttoooorrrr iiii eeee   ����vvvv iiiihhhhoooovvvvsssskkkkýýýýcccchhhh  ddddoooommmmůůůů



Č.p. 180 - u Posejpátků
Na místě stodoly, která patřila k č.p. 103 postavil okolo roku 1848 domek Prokop Vaska, tkad-
lec a drobný zemědělec. 1866 Alex Kohner. 1871 syn �imon. 1872 Ondřej Drozda z Malechova
- chodil s posejpátkem(v té době kancelářský předmět, jako bylo brko a pečetidlo). 1877 Petr
Drozda, krejčí a drobný zemědělec, man�elka Marie. 1911 Václav Drozda, zedník, man�elka
Anna Mí�ková. Václav Drozda se zúčastnil bojů 1.světové války a zemřel na boji�ti v Srbsku.
1924 domek vyhořel, tého� roku postaven. 1933 dům paní Drozdová prodává. Nový majitel je
Jakub Motlík, truhlář z Klatov a tého� roku jej od něj kupuje za 58.000 Kč Matěj Frouz 
z Kok�ína, zaměstnanec ČSD,  man�elka Terezie. 1978 dědí dům syn Václav, úředník SBČS
Plzeň, man�elka Jaroslava �vecová z Červeného Poříčí, úřednice. 1984 dům kupuje Bohumil
Rů�ička, ředitel Uhelných skladů Klatovy. Zemřel 1988 a majitelkami se stávají dcery Vlasta a
Zdeňka. Nový majitel koupil domek v roce 1997. Byl přestavěn uvnitř, z venku nová fasáda,
okna, střecha. Výrazně se změnil vzhled domu.

Současný majitel: Lenka Hulcová

KKKK uuuu rrrr zzzz   tttt aaaa nnnn cccc eeee
aaaa   ssss pppp oooo llll eeee čččč eeee nnnn ssss kkkk éééé hhhh oooo   cccc hhhh oooo vvvv áááá nnnn íííí   2222 0000 0000 8888

Vá�ení rodiče, milí mladí přátelé.
Od 13.září 2008 bude ve �vihově  probíhat  základní kurz taneční a společenské výcho-

vy, který bude pořádat Město �vihov. Kurz je určen pro chlapce a dívky, kteří ji� ukončili
základní �kolu a chtějí se naučit základy tanečního umění a dozvědět se něco ze základů spole-
čenského chování. Taneční kurz proběhne ve dvanácti  lekcích. Devět lekcí výukových,  dvě
prodlou�ené  a poslední lekce závěrečná. Kurz se bude konat v�dy ve čtvrtek od 19.00  hodin v
sále KD �vihov.  Lektory kurzu budou man�elé Kociánovi z Klatov. Cena kurzu bude činit při-
bli�ně 1300,-Kč.  Cena je závislá na počtu přihlá�ených �áků a bude přesně stanovena po ukon-
čení přihla�ování. Přednostně budou přijímány do kurzu páry.

Přihlá�ky si mů�ete vyzvednout přímo na MÚ �vihov, E.Bene�e 38, 340 12 �vihov, nebo
stáhnout na internetových stránkách  www.svihov.cz. Rovně� je mo�no přihlá�ku zaslat přes
internet. Bli��í pokyny dostanou přihlá�ení zájemci  během měsíce srpna na svoji adresu.

- 9 -

synové Karel a Ignác se zúčastnili bojů I.sv.války. Oba se �ťastně vrátili do rodného �vihova.
Karel jako italský legionář - boji�tě italská a ruská fronta. Ignác Petule se stal majitelem domu
v roce 1938. Vyučil se �evcem, na vandru byl ve Vídni. Měli malé hospodářství, později vstou-
pil do dru�stva �vihov. Byl členem Hasičského sboru �vihov, man�elka Bo�ena Baxová 
z Bezděkova u Klatov, později členka JZD �vihov. 1955 Vladimír Treml z Hráze, opravář JZD
�vihov, člen spolku rybářů a myslivců �vihov, man�elka Bo�ena Petulová. Za těchto majitelů
byl dům zvý�en a upraven uvnitř. Přístavba do dvora, jiná okna. Změnil se vzhled domu.
Současný majitel: Mgr.Magdalena Suchá

Č.p. 178
Na pozemku patřícímu k č.p. 102 postavili bratři Sieglové roku 1845 domek. Povolání byli
kominíci. 1875 Václav Hájek z Vícenic. 1885 Josef Bure�. 1892 syn Josef. 1909 koupil domek
Matěj Jiskra, řezník, man�elka Marie Malá z Borotína, porodní babička. 1924 Josef Brabec,
zaměstnanec ČSD ze �vihova, man�elka Marie Jiskrová. Pan Brabec zemřel v roce 1935. Druhý
man�el Karel Maxa, kameník. 1965 provedena přestavba domu, změnil se vzhled. 1981 dědí
domek syn Josef, drogista v Pře�ticích. Ten domek předává roku 1995 své dceři Janě a tato 
majitelka domek v roce 2000 prodává.
Současný majitel: Radka Schejbalová, Soběslava Schejbalová

Č.p. 179
Domek na zahradě patřící k poplu�nímu dvoru vystavěl roku 1850 Matěj Sedláček z Bezděkova,
jirchář. 1871 Marie Mazancová. 1883 Jan Kopejtko, bednář z Je�ov, man�elka Barbora. 1916
Josef Suchý z Lučice, panský čeledím, man�elka Filomena Petrá�ová ze Svrčovce, lidová léči-
telka. 1961 Karel Lou�ek, dělník, man�elka Anna Suchá. 1965 Josef Kubec, montér z Klatov,
man�elka Marie Lou�ková. Od tohoto roku domek neobydlen. Majitelé bydleli v č.p. 61. 1984
nový majitel. 1987 domek zbourán na parcele zahrada.
Současný majitel pozemku: Eva Podrou�ková

Truhlárna pana Franti�ka Burdy měla pravděpodobně č.p. 199, jako obytný dům stojící vedle.
V 50.létech minulého století byla znárodněna a pan Burda se stal jejím vedoucím. Zemřel v roce
1954. Po něm převzal vedení truhlárny Tvar, pan Karel Krs z č.p. 337. Kdy zanikla nemám
zaznamenáno. Po roce 1990 byla budova truhlárny vrácena majiteli. V roce 1989 jí bylo přidě-
leno č.p. 179. V té době tu v nájmu sídlila provozovna Okuly n.p. Nýrsko. Předtím pro�la budo-
va přestavbou, uvnitř a z venku nová fasáda. 1993 se stěhuje do č.p. 245  Nádra�ní ulice. 1994
budovu pronajímá firma Intermuster - výroba textilních vzorníků, po čase se odtud 
stěhuje a objekt osiřel. Majitel nabízí k pronájmu nebytové prostory. V přízemí domu je tru-
hlářská dílna.
Současný majitel: bratři Burdovi

- 8 -



- 11 -

Na úvod děti z mateřské �koly pod vedením p. uč. Be�tové přítomným
novým občánkům a jejich rodičům zazpívaly a zarecitovaly. Následoval krát-
ký projev starosty města, ve kterém přivítal nové �vihovské občánky. Rodiče
se zapsali do pamětní knihy, ka�dá maminka obdr�ela květinu a pro dítě 
certifikát na zalo�ení účtu  v hodnotě 500,- Kč na jméno dítěte.

- 10 -

VV íí tt áá nn íí   oo bb čč áá nn kkůů   dd nn ee   11 77 ..   55 ..   22 00 00 88

Albl Vítek - Třebýcinka
Hájek Jiří - Lhovice
Hájková �aneta - Stropčice
Krieger Jiří - �vihov
Krůs Matyá� - Kok�ín
Křepel Matěj - Lhovice
Kubalaková Natálie - �vihov
Kudrnová Anna - Kamýk
Mann Martin - �vihov
Matějka Martin - �vihov
Mlčák Hynek - �vihov
Pavelcová Ane�ka - �vihov
Prantlová Karolina - �vihov
Svoboda Jindřich - �vihov
�lehoferová Klára - �vihov
Vacovská Nela - �vihov
Veselský Luká� - �vihov

Stalo se ji� tradicí, �e ka�doročně v květnu vítáme ve �vihově nově 
narozené občánky.  Navítání  v sobotu 17. 5. 2008 bylo pozváno 

celkem  17 dětí narozených od dubna 2007 do března 2008.

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!



V neděli na nás čekala je�tě náv�těva bazénu na Slovanech. Poklidili jsme klubovnu, sba-
lili si věci do batohů a přesunuli se autobusem na Slovany. Na vrátnici  jsme tro�ku zaskočili
pracovnice svými batohy, ale po krátké domluvě se podařilo v�e vyře�it. V bazénu se samo-
zřejmě v�ichni vrhli rovnou na tobogán. Za chvilku jsme objevili dal�í atrakci, divokou řeku.
Vrhli jsme se do proudu a dováděli v ní jako malé děti. Kdo byl unavený nebo zmrzlý, nebo
obojí, se vyhříval ve vířivce nebo v relaxačním bazénku. Ke konci na�í náv�těvy bazénu přece
jenom ubylo lidí, a tak jsme toho vyu�ili a zahráli si zápasy ve dvojicích. Zlatým hřebem byla
závěrečná exhibice, kdy jsme vytvořili třípatrovou pyramidu přímo v bazénu a ukázali v�em,
�e zvládneme cokoliv. 
Řádně unaveni jsme se přesunuli na vlakové nádra�í, nastoupili do vlaku a vydali 

se k domovu. Víkend v Plzni byl velmi vzru�ující a plný zá�itků a myslím, �e mluvím za oba
oddíly, kdy� řeknu, �e se tě�íme na pří�tí společnou akci.                                         /jč/

VVVV ýýýý ssss tttt aaaa vvvv aaaa   ffff oooo tttt oooo gggg rrrr aaaa ffff iiii íííí   
zzzz eeee   ssss vvvv ěěěě tttt oooo vvvv éééé hhhh oooo   JJJJ aaaa mmmm bbbb oooo rrrr eeee eeee   vvvv   AAAA nnnn gggg llll iiii iiii

2222 3333 .... 6666 ....   --   1111 4444 .... 7777 ....

Oddíl Po�tolky �vihov pořádá ve dnech 23.6. - 14.7. výstavu fotek z celosvětového
Jamboree v Anglii v roce 2007 v prostorách Městského úřadu ve �vihově. V chodbě a na
schodech Městského úřadu najdete jedinečnou výstavu fotek z Jamboree  celosvětového set-
kání skautů a skautek , které proběhlo na přelomu červen-
ce a srpna 2007 v anglickém Essexu. Mezi 40 000 účastní-
ky bylo také 285 reprezentantů ČR. Skautky a skauti si 
kromě pocitu pospolitosti ze setkání s více ne� 
40 000 obdobně smý�lejícími mladými lidmi přivezli také
kontakty na nové přátele ze v�ech koutů světa, spoustu
dojmů a nezapomenutelných zá�itků, skautských �átků, ná�ivek i krojů, které dostali 
od přátel, které na Jamboree potkali.

Tři desítky velkoformátových barevných fotografií, díky kterým mů�ete nasát atmosféru
největ�ího setkání mladých lidí, které spojují skautské hodnoty, budou vystaveny od pondělí
23.6. do pondělí 14.7. na radnici.

Na výstavu je volný vstup.

- 13 -

ÚÚÚÚ rrrryyyyvvvvkkkkyyyy   zzzz   ooooddddddddíííí llll oooovvvvéééé   kkkkrrrroooonnnniiiikkkkyyyy   --   nnnnaaaa����eeee   aaaakkkkcccceeee   aaaa   vvvvýýýý llll eeee ttttyyyy

Víkendový výlet do Plzně 
První jarní oddílovou akci uspořádaly společ-

ně oddíly �ipka Klatovy a Po�tolky �vihov. Po
podzimní výpravě to byla ji� druhá společná akce
a určitě nebyla poslední. Vyrazili jsme na víkend
do Plzně, kde jsme měli naplánovanou náv�těvu
lanového centra ve �koda-sport-parku a bazénu
na Slovanech. �ipka vyrazila vlakem z Klatov 
a Po�tolky se k ní přidaly ve �vihově. Po příjez-
du do Plzně jsme nakoupili lístky na MHD a vyrazili tramvají k Senečáku, kde jsme měli
zaji�těné ubytování v místních klubovnách. 

Ráno jsme vstávali u� před osmou, proto�e jsme museli být před desátou v lanovém 
centru. Vět�ina členů výpravy nikdy v lanovém centru nebyla, tak�e se v�ichni tě�ili. Po pří-
chodu jsme se rozdělili do dvou skupin, první �la do lanového centra od deseti a druhá od dva-
nácti. Ti, kteří nebyli zrovna v lanovém centru, jezdili na in-line bruslích, hráli volejbal nebo
lezli na umělé lezecké stěně ji�těni zku�enými lezci. Natáhli jsme dvě lezecké cesty různých
obtí�ností a ka�dý si mohl vyzkou�et lezení. V lanovém centru mezitím skupina vyslechla
pravidla chování v centru, oblékla se do sedáků a vyzkou�ela si ji�tění na cvičné stěně. Pak u�
se v�ichni vrhli na lanové překá�ky. Postupně si pevně oblečeni do jistících sedáků vyzkou-

�eli samostatné překá�ky (tramvaj, kladiny, sítě,
pra�ce a klády) a ti odvá�něj�í i týmové překá�ky
(Jakobův �ebřík nebo dlouhé trámy). Vrcholem ale
byly skoky. Kdo chtěl, vylezl na osamocený sloup,
kolem kterého byly přichystané skoky. Ka�dý si
mohl vybrat, jestli skočí do sítě, na hrazdu nebo na
míč. Vět�ina to zvládla a zá�itek v nich zůstane asi
hodně dlouho. 

Po návratu do klubovny jsme si zahráli několik
her a pak povečeřeli. Po večeři si připravili vedoucí
pro děti terénní kris-kros. Ostatní vedoucí mezitím
přichystali dřevo na oheň. Po skončení kris-krosu
jsme se neprodleně přesunuli k ohni a opekli si
buřty, rohlíky, chleby, zkrátka v�echno, co se dalo a
nespadlo to do ohně. Kolem jedenácté hodiny zalez-
ly men�í děti do spácáků a relativně brzy usnuly. 

- 12 -



OO bb čč aa nn éé   nn áá mm   pp íí �� íí

Vá�ení!

Jsem ročník 1922, �iji v penzionu pro důchodce V Zahrádkách ve �vihově. Jsem tu
�ťastná, jako moji spolubydlící. Je o nás po v�ech stránkách postaráno: obědy, nákup,
praní prádla, úklid, úřední věci. Charita �vihov pořádá předná�ky a srazy důchodců,
kde děláme výzdobu k svátkům. Na tyto akce nás vozí auto charity a poskytuje pomoc
�patně chodícím. Toto není reklama, je toti� plně obsazeno. Je to skutečnost, �e �ivot
je bohatý, kdy� �ijete v pohodě s lidmi spojenými osudem.

A jak krásně! Star�í pán uvaří bramborové knedlíky s vynikající uzeninou. Jiná
paní přinese maso divočáka na gulá�, dal�í dobrá du�e upeče lívance s povidly a �le-
hačkou- paráda! Hraje harmonika a zpíváme. To se máme, co?

Tím chci sice říci, �e pro�ité stáří v pohodě je na nás, kdy� se sejdou lidé, kteří
chtějí �ít v klidu a najít pochopení a lásku jeden ke druhému.

Srdečně Vás zdravím!

Přeji Vám pohodový �ivot.

Nepí�i pro zviditelnění, ale pravdu.

Adresa v redakci

- 14 -


